
 
 

HEZKUNTZA SAILA 

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza 
Berrikuntzaren Zuzendaritza 

Euskara eta Eleaniztasunerako Zerbitzua 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Dirección de Aprendizaje e  

 Innovación Educativa 

Servicio de Euskera y Multilingüismo 

Servicio de Euskera 
 
 
 
RESOLUCIÓN de la Viceconsejera de Educación, por la que se resuelven las ayudas para la 
elaboración de materiales didácticos digitales en euskera para los niveles no universitarios, 
modalidad EIMA DIGITALA. 
 
De conformidad con lo establecido por la Orden de 5 de septiembre de 2023 (BOPV, 19 de 
septiembre de 2023) del Departamento de Educación por la que se convocaban subvenciones 
para la producción de materiales educativos digitales en euskera, a propuesta de la Comisión de 
Valoración 
 

RESUELVO 
 

 
 Primero.- Adjudicar, de conformidad con el procedimiento señalado en la Orden de 5 de 
septiembre de 2023, las ayudas que se relacionan en el Anexo I de la presente Resolución, de 
una partida total de 400.000 euros destinada a su distribución en la modalidad EIMA DIGITALA. 
 

Segundo.- Denegar subvención a los materiales didácticos que se relacionan en el Anexo 
II de la presente Resolución. Las razones por las que no se conceden las subvenciones son las 
que se recogen en el Anexo II, según lo indicado en el punto 1.4 de la modalidad EIMA DIGITALA, 
que no hayan alcanzado el nivel mínimo en los apartados de Proyecto, Relación con el Currículo, 
Adecuación de Contenido, Demo y/o Presupuesto. 
 

Tercero.- Los materiales didácticos que se relacionan en el Anexo III de la presente 
Resolución quedan sin subvención por agotamiento presupuestario. 
 
 
 
 
 

DISPOSICIÓN FINAL 
 
Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada ante la Consejera de Educación, en el plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Gobierno Vasco. 

 
En Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma 

 

 

 

Viceconsejera de Educación 
Begoña Pedrosa Lobato 

 
 
 
 
 

SINATZAILE / FIRMANTE: MARIA BEGOÑA PEDROSA LOBATO | 2023/12/22 09:30:49
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T58PK-BHTE

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 
 

HEZKUNTZA SAILA 

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza 
Berrikuntzaren Zuzendaritza 

Euskara eta Eleaniztasunerako Zerbitzua 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Dirección de Aprendizaje e  

 Innovación Educativa 

Servicio de Euskera y Multilingüismo 

Servicio de Euskera 
 

ANEXO I  
SUBVENCIONES ADJUDICADAS 

 

Recursos Educativos Abiertos 

ESPEDIENTE TÍTULO DEL MATERIAL DIDÁCTICO ENTITAD SUBVENCIÓN 

2023-16HBI  
Herritarren Ahotsak. Transmisioa ikasgelan. 
Balio Zibiko eta Etikoen Hezkuntza 

BADIHARDUGU DEBA IBARREKO 
EUSKERA ALKARTIA   20.000,00 

2023-18HBI  
APIKA-STEAM PROGRAMAZIOA: Pentsaera 
konputazionala ikas-egoeren bidez lantzen IAMETZA INTERAKTIBOA SL   25.000,00 

2023-23HBI  ELIKADURAZ 
ASOC BC3 BASQUE CENTRE FOR 
CLIMATE CHANGE-KLIMA 25.000,00 

2023-17HBI  Itzal artean ere argia dago IKASPLAY SL 25.000,00 

2023-20HBI  IKUSGELA - EUSKAL KULTURA 
EUSKAL WIKILARIEN ELKARTEA 
(EWE)   20.000,00 

2023-07HBI  
Sufragistei esker. Emakumeen botoaren 
ibilbidea ANDRES DAVID ESPINOZA ALVAREZ 20.120,00 

2023-24HBI  KANTUZ BIZI 
FUNDACION ASMOZ DE EUSKO 
IKASKUNTZA 25.000,00 

2023-25HBI  
Mandala Zientifikoak. Irudi Zientifikoen 
Eraikuntzan. NORARTE VISUAL SCIENCE SL 17.467,20 

2023-28HBI  Herritarren zientzia - IOTETXEA MERCEDES JIMENO BADIOLA 25.000,00 

2023-21HBI  KANTAURI DIBULITOON STUDIO SL 20.000,00 

2023-19HBI  IKUSGELA - FILOSOFIA 
EUSKAL WIKILARIEN ELKARTEA 
(EWE)   17.412,80 

Total 240.000,00 

 

Propiedad Privada 

ESPEDIENTE TÍTULO DEL MATERIAL DIDÁCTICO ENTITAD SUBVENCIÓN 

2023-04JP  KIMU LH2. Euskara eta literatura 
ELKAR IKASTOLAK 
ZERBITZUAK SL   25.000,00 

2023-06JP  KIMU LH2. Matematika 
ELKAR ARGITALETXEAK 
SOCIEDAD LIMITADA   25.000,00 

2023-02JP  KIMU LH2 ERRONKA 

EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK 
SOCIEDAD COOPERATIVA 
EUROPEA   25.000,00 

2023-01JP Ezetz Asmatu! 

ASOCIACION PARA EL 
FOMENTO DEL USO 
SALUDABLE DE LAS 
TECNOLOGIAS   25.000,00 

2023-10JP  Matematika DBH 2 plataforma digitala EREIN SA   25.000,00 

2023-03JP  EKI DBH 2 Teknologia 

EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK 
SOCIEDAD COOPERATIVA 
EUROPEA   25.000,00 

2023-07JP  BANABIL B1. Lan koadernoa 
ELKAR ARGITALETXEAK 
SOCIEDAD LIMITADA   10.000,00 

Total 160.000,00 



 
 

HEZKUNTZA SAILA 

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza 
Berrikuntzaren Zuzendaritza 

Euskara eta Eleaniztasunerako Zerbitzua 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Dirección de Aprendizaje e  

 Innovación Educativa 

Servicio de Euskera y Multilingüismo 

Servicio de Euskera 
 
 
 

ANEXO II 
 PROYECTOS SIN SUBVENCIÓN 

 
 

Por no haber obtenido la puntuación mínima en los apartados correspondientes al Proyecto, 
Relación con el Currículo, Idoneidad del Contenido, Demo o Presupuesto, según lo indicado en 

el punto 1.4 de la modalidad EIMA DIGITAL. 
 

Recursos Educativos Abiertos 

ESPEDIENTE TÍTULO DEL MATERIAL DIDÁCTICO ENTITAD 

2023-12HBI  Estatistika eta probabilitatea ANA ISABEL CELAYA EGUIGUREN 

2023-26HBI  IPURTARGI 
ASOC BC3 BASQUE CENTRE FOR CLIMATE 
CHANGE-KLIMA 

2023-09HBI  Estatistika eta probabilitatea UNIVERSIDAD DE NAVARRA   

2023-27HBI  Ni bertsolari GESTIONET MULTIMEDIA SL   

2023-29HBI  
GEOMATH: geometria y estadistica con 
Geogebra MERCEDES JIMENO BADIOLA 

2023-02HBI  Pikto-hiztegia MIREN GARBIÑE CANDINA ACEBES 

2023-22HBI  

BLABLAKA - zergatik hitz egiten dugun hitz 
egiten dugun bezala ulertzeko sekuentzia 
didaktikoak FUNDACION ASMOZ DE EUSKO IKASKUNTZA 

2023-01HBI  Antzinako Grezia 

ASOCIACION 20 18: CULTURA, TECNOLOGIA Y 
GENERO/20 1 8 ELKARTEA: KULTURA, 
TEKNOLOGIA ETA GENEROA.   

2023-14HBI  Nerabeak barnekotasunean hezten EIDER ZURIARRAIN BERGARA 

2023-08HBI  Web Interaktiboa UNIVERSIDAD DE NAVARRA   

2023-10HBI  Abentura Nilon FRANCISCO JUAN BAÑOS ENRIQUEZ 

2023-15HBI  Sexu-hezkuntzarako bideo interaktiboak CLAUDIA AGEDA BLASCO EGIA 

2023-13HBI  Kultura zientifikoa II IRUNE ORIÑUELA GONZALEZ 

 

 

Propiedad Privada 

ESPEDIENTE TÍTULO DEL MATERIAL DIDÁCTICO ENTITAD 

2023-08JP  Emozioak eta Osasun Mentala. AZUL DIGITAL 2020   

2023-12JP  Indarkeria matxista gelditu! GESTIONET MULTIMEDIA SL   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

HEZKUNTZA SAILA 

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza 
Berrikuntzaren Zuzendaritza 

Euskara eta Eleaniztasunerako Zerbitzua 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Dirección de Aprendizaje e  

 Innovación Educativa 

Servicio de Euskera y Multilingüismo 

Servicio de Euskera 
 
 
 
 

ANEXO III 
 

 PROYECTOS SIN SUBVENCIÓN POR HABERSE AGOTADO LA DOTACIÓN PRESUPUESTARIA 
 

Proyectos sin subvención por haberse agotado el presupuesto tras la aplicación del criterio 
recogido en el punto 1.4 de la modalidad EIMA DIGITALA 

 

Propiedad Privada 

ESPEDIENTE TÍTULO DEL MATERIAL DIDÁCTICO ENTITAD SUBVENCIÓN 

2023-11JP  Matematika DBH 3 plataforma digitala EREIN SA   Agotada la dotación presupuestaria 

2023-05JP  EKI DBH2. Musika ELKAR IKASTOLAK ZERBITZUAK SL   Agotada la dotación presupuestaria 

2023-09JP  Zaloa eta bere sakelakoa Programa 

ASOCIACION PARA EL FOMENTO 
DEL USO SALUDABLE DE LAS 
TECNOLOGIAS   Agotada la dotación presupuestaria 

 


